
广告

2020 年 12 月 5 日，大理市烟草专卖局在大理市南涧路高速路收费
站出口，车牌号为云 A8V3N2 的小轿车内查获卷烟 84mm 云烟（紫）400
条，涉嫌无烟草专卖品准运证运输烟草专卖品。请被查处当事人，在公
告之日起 30 日内到大理市烟草专卖局接受调查，逾期我局将按有关规
定进行处理。

大理市烟草专卖局
2020年 12月 28日

公 告

受云南大理市农村商业银行
股份有限公司委托，云南大理金
德尔拍卖有限责任公司于 2020年
12 月 24 日下午 2∶30 在大理二手
车交易市场中心（市场）办证大厅
依法对大理市农商行位于大理市
大理古城人民路 55、57、59、61 号
商铺三年经营权第二次招租竞拍
进行了公开竞价招租，现将拍卖

结果公示如下：
1.标的：古城人民路 55、57、

59、61 号 商 铺 2021 年 1 月 1
日-2023 年 12 月 31 日共计三年
的经营权。

2.标的详情：楼层三层，面积
366.81m2，一楼经营，二、三楼仅作
为库房使用，不得用于经营。

3.标的拍卖起拍价：38.5万元

（第一年租金），最终以起拍价成功
成交。三年租金合计 1213713.00
元（第二、第三年房租，按上一年度
房租总价的 5%递增）。

4.招租竞拍成交买受人姓名：
李志国

公示时间：2020 年 12 月 26 日
至 2021年 1 月 5 日。在公示期内，
任何单位或个人若对此项目有任

何异议，请与云南大理市农村商业
银行股份有限公司纪委取得联系。

电话：0872-2121095

云南大理市农村商业银行股
份有限公司

云南大理金德尔拍卖有限责
任公司

2020年 12月 28日

12 月 23 日，大理市工信局、大理市商务局组织全体党员收看云南
卫视“清风云南”栏目播出的《写在照壁上的家风》廉政教育专题片，并
开展集体讨论。

通过收看教育片，大家一致认为，良好的家风要从自身做起，从家
庭教育、职工教育、子女教育抓起，引导好职工、子女树立正确的世界
观、人生观、价值观。作为党员干部要用“一家仁，一国兴仁；一家德，一
国兴德”的家风自律自勉，始终将党纪国法牢记心中，常修从政之德、常
怀律己之心、常思贪欲之害、常戒非分之想，当好公仆，服务人民。

［刘承高 摄］

拟申请注销登记公告
根据《事业单位登记管理暂行条例》及《事业单位登记管理暂行条

例实施细则》的规定，大理州公安局交通警察支队机动车辆安全技术检
测站、大理州公安局交通警察支队驾驶适应性检测站、大理州机动车驾
驶职业培训学校拟向事业单位登记管理机关申请注销登记。现已成立
清算组，请相关债权人自 2020 年 12 月 28 日起 90 日内向清算组申报债
权。

清算组联系人：汤宇晴 联系电话：13608729866
大理州公安局交警支队事业单位改制清算组

2020年 12月 28日

登报作废
●宋成林遗失道路运输经营

许 可 证 副 本 一 件 ，号 码 ：
532901016535。

●鹤庆县安丰中药材种植专
业合作社遗失开户许可证一件，
核准号：J7523000175101。

●俞忠美遗失云南省非税收
入收款收据（银行代收）一份，号
码：0004549266。

●李国美遗失营业执照正、
副 本 各 一 件 ， 号 码 ：

532901600224431。
●洱源县彝家火塘羊肉遗失

通 用 平 推 式 发 票 1 份 ，代 码 ：
153001614931，号 码 ：01650538；
遗 失 通 用 机 打 发 票 9 份 ，代 码 ：
153001714018， 号 码 ：
03792269-03792277。

●马丽梅遗失云 L59641车道
路 运 输 证 一 件 ，号 码 ：
532901034202。

●王斌遗失大理俊发房地产
有限责任公司开具的收据一份，
号码：jfbh0361436。

●正大预混料（广汉）有限公

司遗失营业执照正、副本各一件，
号码：915106006208809773。

●大理奇格文化传播有限公
司 遗 失 税 控 盘 一 件 ，号 码 ：
66181242564。

●罗秋生遗失与中建穗丰置
业有限公司签订的商品房买卖合
同一份，项目名称：洱海天域，合
同登记号：DL2018030800791。

●丁崇燕、许明远遗失大理
嘉逸投资开发有限公司开具的畔
岛 Ⅱ 11-1-01 号 房 收 据 2 份 ，号
码：0166069、0110216。

●大理市双廊镇岛依旁旅游

开展有限公司遗失开户许可证一
件，核准号：J7510000943401，开户
银行：大理市农村合作银行下关
支行。

●大理白族自治州建筑设计
院遗失云南增值税普通发票 3份，
代 码 ：053001900104，号 码 ：
11939677、11939705、11939719。

●大理市福兴堂大药房遗失
开 户 许 可 证 一 件 ，核 准 号 ：
J7510002227801。

●中国邮政集团有限公司大
理 州 分 公 司 遗 失 财 务 专 用 章 一
枚，号码：5329002015067。

大理市农商行位于大理古城人民路55、57、59、61号商铺
三年经营权第二次招租竞拍拍卖会结果公示

5 2020年 12月 28日 星期一 电话／2121575 投稿邮箱／dlrbtg@163.com
本版责任编辑／褚雪琴 终校／张红梅

社 会

□ 通讯员 左先勋

陈德，1965 年出生在南涧县宝
华镇篾笆哨村，提起锄头是一个老
实巴交的农民大叔，拿起剪刀却是
一个心灵手巧的剪纸艺人。目前，
是省级非物质文化遗产传承人。

“追求民间剪纸艺术，源于一
次偶然的机会。”陈德回忆起当年
的情景时，有些激动。

1980 年，陈德在县文化馆看到
3 幅剪纸作品后深受启发，自己也
要 有 作 品 展 出 的 念 头 由 此 萌 发 。
于是，剪纸艺术的“根”就在陈德心
中扎下，并发芽、长叶……

之后，陈德便开始学习剪纸，
农忙时就忙活计，农闲时就“玩”
剪刀。陈德剪纸的内容离不开节
日风俗、人生礼仪等，他从参加的

民 间 文 艺 活 动 中 寻 找 灵 感 ，把 看
到的景象变成作品。他剪纸的花
样很多，有窗上贴的喜庆窗花、门
上 贴 的 门 神 、绣 花 的 原 始 底 样
等 。 那 些 图 案 有 山 有 水 ，有 花 有
草，有蝶有鸟，有的还抽象化，以
寄 托 一 种 信 仰 或 期 望 。 此 外 ，陈
德 的 剪 纸 内 容 还 涵 盖 生 产 生 活
类、体育竞技类、科普类等方面，
有 反 映 良 好 社 会 风 尚 、歌 颂 美 好
生活的，有描绘生产情景、讴歌劳
动人民的，有表达喜悦、恬静等情
绪的，也有“记叙”历史的……

在不断摸索和创新下，陈德的
剪纸作品屡获好评并得到多个奖
项。1982 年的《跳月》获“云南省首
届群众美术作品展览”佳作奖；1987
年 的《晨 曲》《展 望》等 作 品 参 加

“云南省农民美术作品展览”，并由

云南省群艺馆推送至辽宁省大连市
展览；1995 年的《夜曲》获“鸿运杯”
中国书画大赛中青组优秀奖。

目前，陈德的剪纸作品被国家
级收藏 9 件，省级收藏 1 件，私人收
藏 400多件，其中，《清华情深 携手
南涧 共筑辉煌》被清华大学收藏。

2002 年 5 月，陈德获云南省民
族民间美术师称号，2005 年被评定
为 省 级 非 物 质 文 化 遗 产 传 承 人 。
2010 年，被云南省艺术学院设计院
和云南省民族大学职业技术学院
聘请为“特聘专家”。

近 年 来 ，陈 德 还 先 后 被 选 为
云南省“第一届云岭技能大师”、大理
州工艺美术师、大理州“苍洱霞光”
人才技能名匠。

“南涧民族民间传统文化源远
流长，历史悠久，底蕴深厚，值得去

探索、考查、收集和整理。”“南涧的
民族文化传承和保护需要后继有
人，我们要搞好民族文化内涵的挖
掘和整理，继续开展民族文化进校
园、进机关、进社区活动。”在县政
协会上，陈德就非遗保护和传承方
面积极建言。

宣传非遗文化和民族文化成
了陈德的日常，除了到各地开展非
遗知识培训外，陈德还被各单位邀
请去对文化墙进行彩绘，把生活在
无量山和哀牢山中的各民族传统
文化展现出来。

“已经前往 5 个乡镇，20 多个
点进行彩绘，内容涵盖社会主义核
心价值观、党建和廉政文化、乡村振
兴、民族团结、美丽县城建设……”
陈德认为彩绘同剪纸一样，都是非
遗传承内容的表现形式。

陈德：巧手剪出“美丽人生”

本报讯（通 讯 员 周 应 良）
今年以来，弥渡县以深入开展“解
放思想再讨论、敢想敢干再出发”
活动为契机，针对殡葬改革工作出
现的相关问题，真抓实干、迎难而
上，高效推进殡葬改革工作。

弥渡 县 强 化 政 策 支 撑 ，进 一
步明晰资金支持，加大投入力度，
殡 葬 基 础 设 施 建 设 日 益 完 善 。
投 资 1185 万 元 实 施 了 坝 区 坟 墓
搬 迁 复 垦 工 作 ，全 县 累 计 搬 迁 坝

区 坟 墓 9036 冢 ，恢 复 利 用 耕 地
310 亩 。 累 计 投 入 殡 葬 改 革 资 金
4700 万 元 ，建 成 占 地 面 积 50 余
亩 、建 筑 面 积 3144 平 方 米 、设 计
年 最 高 火 化 量 2177 具 的 县 殡 仪
馆，新胜侯家营、新庄黄矿厂、弥
城等 3 个骨灰灵堂，白哨坡、红土
湾、甘蔗箐、弥城公墓一期、弥城
双 海 、弥 渡 县 生 态 园 区 、新 街 镇
骨 灰 公 墓 一 期 、寅 街 镇 骨 灰 公 墓
一 期 等 8 个 公 益 性 公 墓 ，建 成 墓

穴 14156 个 ，夯 实 了 殡 葬 改 革 的
硬 件 基 础 。 此 外 ，红 岩 镇 公 墓 已
建 设 完 成 ，苴 力 镇 、德 苴 乡 公 墓
已 完 成 选 址 ，牛 街 乡 、密 祉 镇 公
墓正在选址。

与此 同 时 ，弥 渡 县 强 化 组 织
领 导 ，成 立 了 县 殡 葬 管 理 执 法 大
队 和 县 殡 葬 改 革 管 理 服 务 中 心 ，
建立了乡（镇）、村（社区）、村组联
络员、信息员的殡葬管理制度；县
乡成立了殡葬联合执法领导小组

及 办 公 室 ，实 现 殡 葬 改 革 工 作 有
机构管事、有人员办事。5 月 31 日
至 12 月 10 日，全县已完成火化遗
体 245 具，2020 年支出惠民殡葬补
助 41.5 万 元 ，生 态 安 葬 补 助 9000
元，火化区火化率达到了 100%的
目标，全县生态安葬率达到 52%。
同时，大力整治活人墓、豪华墓问
题，目前，已拆除活人墓 126 冢、整
治豪华墓 524 冢，殡葬改革工作取
得明显实效。

弥渡着力深化殡葬改革助推乡风文明

12月 24日，宾川县力角完小
的学生在足球场上奋力拼抢。

12 月 14 日至 25 日，力角完
小举行 2020 年校园足球班级联
赛，该校 11个班级、160余名学生
参赛。近年来，宾川县建立健全
教体融合发展机制，稳步推进体
育改革，抓好竞技和青少年体育
工作，抓实群众体育工作，全力
推进体育事业蓬勃发展。

［通讯员 张义红
李 聪 摄影报道］

12 月 21 日，弥渡县新街镇西河村委会上马台村干部向群众发放爱国卫
生“7个专项行动”宣传海报。

爱国卫生“7 个专项行动”开展以来，弥渡县多渠道、多形式向群众宣
传相关内容，激发群众积极参与专项行动的热情，有力推动了专项行动有序
深入开展。 ［特约记者 李武华 摄］

12月18日，宾川县“巾帼志愿服务队”的志愿者向群众普及“七步洗手法”。
在深入推进爱国卫生“7个专项行动”中，宾川县妇联、县中医院联合组织“巾

帼志愿服务队”到县城农贸市场、公园等地向群众讲解爱国卫生“7个专项行动”的
内容及相关政策，充分调动群众的参与度和积极性。 ［通讯员 张义红 摄］

推进爱国卫生“7 个专项行动”进行时
▼


